

Lausunto STM:n lausuntopyyntöön luonnoksiin rajatun lääkkeenmääräämisen säädösmuutosehdotuksiksi (STM099:00/2017)

Lausunnon antajat:

Suomen korva-, nenä- ja kurkkutaudit – pään ja kaulan kirurgia ry.

- puheenjohtaja Juha Seppä, KYS

Suomen rinologiyhdistys – Consociatio Rhinologica Fennica ry.

- puheenjohtaja Timo Koskenkorva, OYS

Kiitämme mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa mainittuihin luonnoksiin. Lausunto on yllä mainittujen yhdistysten yhteinen.

Mielestämme on luontevaa, että sairaanhoitajille voidaan säädetyt lisäkoulutuksen suoritettuaan myöntää rajattu lääkkeenmääräämisoikeus. Suhtaudumme kuitenkin kriittisesti oikeuden laajentamiseen samanaikaisesti, kun lääkäreiden vastuu kasvaa lääkityksen sähköisen kirjaamisen tarkistamisvelvollisuuden myötä yhä enemmän. Seuraukset tästä voisivat koitua sivu- ja yhteisvaikutusten, komplikaatioiden ja kirjaamisen yhteydessä poikivan tarkistamisen suhteen lisätyönä lääkärikunnalle. Näin ollen ei välttämättä saavutettaisi sitä hyötyä, jota luonnoksessa halutaan hakea. Suuri osa potilaista on erilaisten terveydenhuollon kontaktien kautta ja nykyisen edessämme olevan lääkkeiden manuaalisen kirjaamisen (ja siitä seuraavan vastuun) kautta kuitenkin lääkärikunnan vastuulla. On selkeää, että lääkkeenmääräämisoikeus ja siinä käytettävä harkinta säilyy lääkäreillä.

Olemme käyneet kriittisesti läpi uuden lakitekstiehdotuksen §23b sekä muutosehdotukset asetukseen 1088/2010. Suhtaudumme kriittisesti lääkkeenmääräämisoikeuden laajentamiseen ja asetusluonnokseen esitämme omaan erikoisalaamme liittyen yhtä meidän mielestämme oleellista muutosta/ lisäystä:

"Lääkityksen jatkaminen hoitosuunnitelman mukaisesti" allergisen nuhan lääkkeet, ATC-luokka R01AD, nenän limakalvolle annosteltavat kortikosteroidit ja yhdistelmävalmisteet, rajaus: "ei alle 16-vuotiaille eikä yli 65 vuotiaalle".

Tämän lisäyksen katsomme välttämättömäksi, sillä paikallisia kortikosteroideja määrätään lääkäreiden toimesta runsaasti väärin perustein ikääntyneille henkilöille. Allergisesta nuhasta on harvoin kyse. Nenän

limakalvot ovat normaalin ikäänymisen johdosta ohentuneet, jolloin kortikosteroideilla saavutetaan haittavaikutuksina lisäohentumista ja kuivumista. Tavoiteltavat hyödyt jäävät saavuttamatta.

Kuopio 22.03.2018

Molempien yhdistysten puolesta,



Juha Seppä

Puheenjohtaja

Suomen korva-, nenä- ja kurkkutaudit – pään ja kaulan kirurgia ry.

Osaamiskeskusjohtaja

Aistinelinsairauksien osaamiskeskus

Kuopion yliopistollinen sairaala

PI 100

70299 Kuopio

tel +358 44 7172505

Email juha.seppa@kuh.fi